
 

 

Úkolníček č. 8 

 

 

Mateřská škola a základní škola speciální Diakonie ČCE Ostrava 

Škola plná zážitků 

 

 

 

 

 

 

Ostrava duben 2020 

 

 

 



Ranní cvičení: 

BÁSNIČKA S POHYBEM 

 

 

Naučíme se básničku a protáhneme si celé tělo: 

Postavíme se do prostoru, sedíme na vozíčku. Maminky nám pomůžou. 

 

PŘÍRODA  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 Jedna kytka, druhá, třetí, 

 (počítáme na prstech) 

 

 

 

 



na louce si hrají děti. 

(poskakujeme na místě,  

     máváme rukama) 

 

 

 

 

       Vítr fouká, hýbe trávou, 

     (zvedneme ruce nad hlavu a     

kýváme se ze strany na stranu)  

 

 

 

 

 

 

 

v potoce si rybky plavou. 

(spojíme ruce před sebou a roztahujeme je 

do stran, jako bychom plavali) 

 

 

 

 

 

Jelen běhá po lese,    

Všechno kolem třese se. 

(běháme, jezdíme na vozíčku) 

 

 

 

 

 

 



Ptáci letí širým světem     a mávají všem těm dětem. 

(rozpažujeme a vzpažujeme,      

jako když létá pták) 

 

        

 

 

 

 

 

 

Smyslová výchova: 

Rozvíjení hmatového vnímání, jemné motoriky 

 

• Hry s korálky  

- dle možností si připravíme barevné korálky nebo třeba barevné figurky, 

které slouží ke hře např. „Člověče nezlob se“ 

- korálky (figurky) třídíme dle barev 

- následně korálky (figurky) vkládáme do pet lahví, opět můžeme třídit dle 

barev 

 

Korálky 

Korálky se roztrhaly, 

do všech koutů rozsypaly. 

Kde je najdu, kde je mám, 

všechny si je posbírám. 

 

 

• Hry s papírem 

- připravíme si papíry různých barev a gramáží  

- dle možností s dítětem trháme papíry na proužky, popř. se snažíme o 

vytvoření i jiných tvarů 

- papíry vkládáme do dlaní a krčíme, mačkáme 



Barvičky 

Červená je třešeň, stříška, 

rudá polní mák, 

žlutá citron, pampeliška, 

černá bručoun mrak. 

Oranžová pomeranč, 

 nač si zahrajeme, nač? 

Čáry máry po papíře, 

zahrajem si na malíře. 

Zelená je listí, louka, 

modrá nebíčko, 

fialová křídla brouka, 

hnědá kafíčko. 

 

Rozumová výchova: 

1. Pexeso  

a. Párování stejných obrázků 

b. Hra pexeso: 3x3, 4x4 (pokud dítě zvládá, lze navyšovat počet kartiček) 

i. Základní pravidla hry – střídání hráčů, procvičování zrakového 

vnímání, zrakové pozornosti a paměti 



 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

Řečová výchova: 

- Povídejte si, co vidíte na obrázku, a pak pokládejte otázky: 

„Kde je kytička, kde je ryba, kde je motýlek, kde je voda……“ 

 



 
 

 
 

Čtení: 

Povídání nad obrázky – čtení s porozuměním 

S obrázky můžeme pracovat různými způsoby. Dítěti čteme zadání a on „ukazuje“ či povídá nad 

obrázky. Obrázky je možné také nastříhat a dítě s nimi může různě manipulovat, ukazovat. Během 

všech cvičení si s dětmi procvičujeme činnosti, barvy, slovesa, vlastnosti. Jednotlivé činnosti, 

vlastnosti apod. si můžeme s dítětem předvést (jak dělá pila – řežeme, jak lítá ptáček… apod.). 

 

 



 
 

 
 

 

 

 

 



 
 

 
 

 

 

 

  



 
 

 
 

 

 

 

  



 
 

 
 

 

  



 
 

 
 

Výtvarná výchova: 

JABLKO 

Postup: Vytiskneme si šablonu jablka a pomocí nůžek ji 

vystřihneme. Za použití korku či houbičky jablko postupně 

„vyťupkáme“, vybarvíme temperovými nebo vodovými 

barvami. 

Pomůcky: šablona jablka, nůžky, červená a zelená vodová 

či temperová barvy, korek, houbička 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

V Ostravě dne 29. 4. 2020 

 

Vypracovaly: 

Mgr. Alice Rašková 

Mgr. Veronika Nováčková 

Mgr. Lucie Platková, DiS. 

Mgr. Kateřina Šípová 

Mgr. Karin Widomská 

Mgr. Gabriela Šrámková, DiS. 

Bc. Petra Siudová, DiS. 

Mgr. Ivana Sobková 

 

 

 

 

 


